Institucion: BANCO AGROPECUARIO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de octubre de 2022
( En nuevos soles )

ACTIVO

Moneda
Nacional

Equivalente
en M.E.

TOTAL

DISPONIBLE

115,305,162.57

4,610,352.62

119,815,515.19

Caja
Banco Central de Reserva del Peru

Bancos y otras empresas del sistema financiero del pais

Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior

Canje
Otras Disponibilidades

41,661,807.76
73,003,608.37

639,746.44

1,156,789.91
2,100,090.64

1,253,472.07

42,818,597.67
75,103,699.01

1,883,218.51

FONDOS INTERBANCARIOS...

INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS

Instrumentos de capital
Instrumentos de deuda
Inversiones en Commodities

INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA

Instrumentos Representativos de Capital
Instrumentos Representativos de Deuda

INVERSIONES A VENCIMIENTO
CARTERA DE CREDITOS

279,629,476.93

76,040.90

279,705,517.83

Cartera de Créditos Vigentes

Cartera de Créditos Reestructurados
Cartera de Créditos Refinanciados
Cartera de Créditos Vencidos

Cartera de Créditos en Cobranza Judicial
- 8/, .Provisiones para ¢réditos.........

302,717,932.31

10,421,710.70

39,554,722.77

189,783,673.30
(262,848,562.15)

47,850,556.26
301,853,208.39
(349,627,724.75 )

302,717,932.31

10,421,710.70

87,405,279.03

491,636,882.69
(612,476,286.90 )

Director

Director

bio ol L
SR eSS

DERIVADOS PARA NEGOCIACION
DERIVADOS DE COBERTURA
CUENTAS POR COBRAR 2,045,847.02 595,365.92 2,641,312.94
Cuentas por Cobrar por Bienes y Servicios y Fideicomiso
Otras Cuentas por Cobrar 2,045,947.02 505,365.92 2,641,312.94
BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS 11,697.76 11,697.76
Bienes Realizables
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados 11,697.76 11,697.76
PARTICIPACIONES
Subsidiarias
Asociadas y participaciones en negocios conjuntos
Oftras
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO 3,276,289.35 3,276,289.35
ACTIVO INTANGIBLE 1,213,733.67 1,213,733.67
Plusvalia
Otros Activos intangibles 1,213,733.67 1,213,733.67
IMPUESTOS CORRIENTES 2,275,288.08 (53,097.23) 2,222,190.85
IMPUESTO DIFERIDO 12,602,315.07 12,602,315.07
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA
OTROS ACTIVOS 3,600,040.13 274,016.00 3,874,056.13
TOTAL DEL ACTIVO 419,959,950.58 5,402,678.21 425,362,628.79
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Institucion: BANCO AGROPECUARIO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de octubre de 2022
( En nuevos scles )

PASIVO Y PATRIMONIO Natiandi e ToTAL

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO

Obligaciones a la Vista
Obligaciones por Cuentas de Ahorro
Cbligaciones por Cuentas a Plazo
Otras Obligaciones

FONDOS INTERBANCARIOS
DEPOSITOS DE EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO Y ORGANISMOS FINANCIER!

Depositos a la Vista
Depositos de Ahorro
Depositos a Plazo

ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS 58,691,949.45 58,691,949.45
Adeudcs y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Peru
Adeudos y Obligaciones con Empresas e instituciones financieras del p 58,691,949.45 58,691,949.45

Adeudos y Obligaciones con Empresas del exterior y Organismos Financie
Otros Adeudos y Obligaciones del pais y del exterior
Valores y Titulos

DERIVADOS PARA NEGOCIACION
DERIVADOS PARA COBERTURA
CUENTAS POR PAGAR 21,081,374.69 1,351,771.20 22,433,145.89
PROVISIONES 18,015,234.67 415,803.41 18,431,138.08
Provision para Creditos Contingentes
Provision para litigios y demandas 8,317,435.12 8,317,435.12
Otros 9,697,799.55 415,903.41 10,113,702.96
IMPUESTOS CORRIENTES
IMPUESTO DIFERIDO
OTROS PASIVOS 5,272,689.04 701,706.31 5,974,395.35
TOTAL DEL PASIVO: 103,061,247.85 2,469,380.92 105,530,628.77
PATRIMONIO 319,832,000.02 319,832,000.02
Capital Social 1,035,505,310.00 1,035,505,310.00
Capital Adicional '
Reservas 8,211,393.18 8,211,393.18
Ajustes al Patrimonio
Resultados Acumulados (761,274,380.37) (761,274,380.37)
Resultado Neto del Ejercicio 37,389,677.21 37,389,677.21
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 422,893,247.87 2,469,380.92 425,362,628.79

RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES
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Institucién: BANCO AGROPECUARIO

ESTADO DE RESULTADOS

Al 31 de octubre de 2022
( En nuevos soles )

Moneda
Nacional

Equivalente
en M.E.

TOTAL

INGRESOS POR INTERESES

58,487,737.73

4,992,682.85

63,480,420.58

Disponible

Fondos Interbancarios

Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones Disponibles para la Venta

Inversiones a Vencimiento

Cartera de Créditos Directos

Resultade por Operaciones de Cobertura

Cuentas por Cobrar

Otros Ingresos Financieros

2,356,855.14

56,130,882.59

505.20

4,992,177.65

2,357,360.34

61,123,060.24

GASTOS POR INTERESES

4,430,067.24

58,649.72

4,488,716.96

Cbligaciones con el Publico
Fondos Interbancarios

Depositos de Empresas del Sistema Financiera y Organismos Financieros

Adeudos y Obligaciones Financieras

4,430,067.24

58,649.72

4,488,716.96

Adeudos y Cbligaciones con el Banco Central de Reserva del Per

Adeudos y Obligaciones del Sistema Financiero del Pais

Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Ext. y Organ.

Otros Adeudos y Obligaciones del Pals y del Exterior

Comisiones y Otros Cargos por Adeudos y Obligaciones Financieras

Valores Titulos y Obligaciones en Circulacion

4,430,067.24

58,648.72

4,488,716.96

Cuentas por Pagar

Intereses de Cuentas por Pagar

Resultado por Operaciones de Cobertura
Otros Gastos Financieros

MARGEN FINANCIERO BRUTO

54,057,670.49

4,934,033.13

58,991,703.62

Provisiones para Creditos Directos

(7.034,322.45)

(2,759,413.29)

(9,793,735.74 )

MARGEN FINANCIERO NETO
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS

61,091,992.94
24,893 436.26

7,693,446.42

68,785,439.36
24,893, 436.26

Ingreses por Créditos Indirectos

Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza
Ingresos por emision de dinero electronico

Ingresos Diversos

24,254714.10

638,722.16

24,254,714.10

638,722.16

GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS

2,799,854.19

18,724.82

2,818,579.01

Gastos por Créditos Indirectos

Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza
Primas al Fondo de Seguros de Depésito

Gastos Diversos

2,799,854.19

18,724.82

2,818,579.01

MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIER(

RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)

83,185,575.01
0.16

7,674,721.60
(197,190.24 )

90,860,296.61
(197,190.08 )

Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados

Inversiones a Valor Razanable con Cambios en Resultados

Inversiones en Commodities

Inversiones Disponibles para la Venta
Derivados de Negociacion

Resultado por Operaciones de Cobertura
Ganancia (Pérdida) en Participaciones
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio
Otros

(197,190.24 )

(197,190.08 )

MARGEN OPERACIONAL
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Institucién: BANCO AGROPECUARIO
ESTADO DE RESULTADOS

Al 31 de octubre de 2022
( En nuevos soles )
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GASTOS DE ADMINISTRACION 42,429 485.49 2,097,635.23 44,527,120.72

Gastos de Personal y Directorio 31,687,774.66 { 1,827.27) 31,686,247.39

Gastos por Servicios Recibidos de Terceros 10,461,132.46 2,099,162.50 12,560,294.96

Impuestos y Contribuciones 280,578.37 280,578.37
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 2,216,545.93 2,216,545.93
MARGEN OPERACIONAL NETO 38,539,543.75 5,379,896.13 43,919,439.88
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES 7,354,562.81 8,018.63 7,362,581.44

Provisién para Créditos Indirectos

Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar 249,116.93 8,018.63 257,135.56

Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago , Recuperados y 58,488.80 58,488.80

Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta

Deterioro de Inversiones

Deterioro de Activo Fijo

Deterioro de Activos Intangibles

Provisién para Litigios y Demandas 4,908,684.04 4,908,684.04
Otras Provisiones 2,138,273.04 2,138,273.04
RESULTADO DE OPERACION 31,184,980.94 5,371,877.50 36,556,858.44
OTROS INGRESOS Y GASTOS 1,116,657.16 (283,838.39) 832,818.77
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA 32,301,638.10 5,088,039.11 37,389,677.21
IMPUESTO A LA RENTA
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 32,301,638.10 5,088,039.11 37,389,677.21
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